
開始時間 終了時間 時限と休憩 内      容 時  間

第１章  建築基準法の成立史・変遷史

第２章  木質系建築物の基準化の変遷とこれから

第３章  法改正の経過

第４章  建築物省エネ法等の改正（令和４年公布）

第５章  最近の政令・告示等の改正について

第６章  改正建築物省エネ法の制度について

第１章　建築生産情報のマネジメント技術

第２章  建築関係紛争における建築士の関わりについて

第３章  地球上のとこでも誰でも数時間で建てられて、

　　　　酷暑でも極寒でも快適な「インスタントハウス」

第４章  処分事例

第５章  職業倫理

第６章  最近の動向

質疑応答
休  憩

90分

90分

一時限目11:3010:00

12:20 13:50 二時限目

11:30 12:20 昼  食

５分

15:10 休  憩

16:10 四時限目

・修了考査注意事項の説明

16:25

確認サービス「建築士定期講習」≪時間割・Ｂ≫（受付開始　9：30～）

※　講義中の携帯電話・パソコン・その他の通信機器等の使用は、ご遠慮下さい。※

60分

10分

10分

60分

15分

20分

10分

50分

・講習内容についての質疑応答（質問用紙を係員にお渡しください。）

修了考査

15:10

16:30 17:30 考  査

16:30 説  明16:25

14:00 休  憩

16:10

15:00

14:00

≪　講義及び考査時間に、途中退出はできません。≫

60分15:00 三時限目
 科目２  設計及び工事監理に関する科目

 9:30  9:50 受  付 　※開場時間は、９時３０分からです。

・注意事項の説明 9:50 10:00 説  明

 科目１  建築物の建築に関する法令に関する科目

13:50


