

確認サービス「建築士定期講習」⟨時間割・B⟩（受付開始 9：30～）

⟨ 講義及び考查時間に、途中退出はできません。⟩

開始時間	終了時間	時限と休憩	内 容	時 間
9:30	9:50	受 付	※開場時間は、9時30分からです。	20分
9:50	10:00	説 明	・注意事項の説明	10分
10:00	11:30	一時限目	科目1 建築物の建築に関する法令に関する科目 第1章 建築基準法の成立史・変遷史 第2章 木質系建築物の基準化の変遷とこれから	90分
11:30	12:20	昼 食		50分
12:20	13:50	二時限目	第3章 法改正の経過 第4章 建築物省エネ法等の改正（令和4年公布） 第5章 最近の政令・告示等の改正について 第6章 改正建築物省エネ法の制度について	90分
13:50	14:00	休 憩		10分
14:00	15:00	三時限目	科目2 設計及び工事監理に関する科目 第1章 建築生産情報のマネジメント技術 第2章 建築関係紛争における建築士の関わりについて	60分
15:00	15:10	休 憩		10分
15:10	16:10	四時限目	第3章 地球上のどこでも誰でも数時間で建てられて、 酷暑でも極寒でも快適な「インスタントハウス」 第4章 処分事例 第5章 職業倫理 第6章 最近の動向	60分
16:10	16:25	質疑応答 休 憩	・講習内容についての質疑応答（質問用紙を係員にお渡しください。）	15分
16:25	16:30	説 明	・修了考查注意事項の説明	5分
16:30	17:30	考 察	修了考查	60分

※ 講義中の携帯電話・パソコン・その他の通信機器等の使用は、ご遠慮下さい。※